



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลชนงพระจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจ้างโครงการ
เปลี่ยนท่อเมนประปา หมู่ที่ ๔ บ้านคลองหินลาด (ภายในหมู่บ้าน) เพื่อจ่ายเป็นค่าเปลี่ยนท่อเมนประปา ท่อพีวีซี
ขนาด ๓ นิ้ว ชั้น ๑๓.๕ ระยะทาง ๙๐๐ เมตร พร้อมเชื่อมต่อมิเตอร์ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
รายละเอียดตามรูปแบบและรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ รายการดังต่อไปนี้

๑. โครงการเปลี่ยนท่อเมนประปา หมู่ที่ ๔ บ้านคลองหินลาด (ภายในหมู่บ้าน) เพื่อจ่ายเป็นค่า
เปลี่ยนท่อเมนประปา ท่อพีวีซี ขนาด ๓ นิ้ว ชั้น ๑๓.๕ ระยะทาง ๙๐๐ เมตร พร้อมเชื่อมต่อมิเตอร์ พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ ราคากลาง
๓๓๕,๐๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ
ของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การ
บริหารส่วนตำบลชนงพระ ที่ ๕๙๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ได้กำหนดราคากลางและ
รายละเอียดการคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคา
กลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๗๔,๖๙๒.๘๖ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหกร้อยเก้าสิบสองบาทแปดสิบหกสตางค์)
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายแหวน พุทธิศา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการ เปลี่ยนท่อเมนประปา

บ้านคลองหินลาด (ภายในหมู่บ้าน) หมู่ 4 ตำบลชนงพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับ 335,000.00 บาท

3 งานเปลี่ยนท่อเมนประปา

ประกอบด้วยงานเปลี่ยนท่อเมนประปา ท่อพีวีซี ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 13.5 ระยะทาง 900 เมตร พร้อมเชื่อมต่อมิเตอร์

4 ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 พฤศจิกายน 2567 เป็นเงิน 274,692.86 บาท

5 บัญชีประมาณราคากลาง ตามแบบ อบต.ชนงพระ กำหนด

5.1 ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

5.3 แบบ ปร.6 จำนวน 1 แผ่น

6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายอภิชาติ ลาดกระโทก)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(ลงชื่อ)



กรรมการ/เลขานุการ

(นายสมเดช พรหมจันทิก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงปริมาณงาน และราคา


โครงการ เปลี่ยนท่อเมนประปา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคลองหินลาด (ภายในหมู่บ้าน) หมู่ 4 ตำบลทรงพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน ประกอบด้วยงานเปลี่ยนท่อเมนประปา ท่อพีวีซี ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 13.5 ระยะทาง 900 เมตร พร้อมเชื่อมท่อชนิดซีเมนต์
 หน่วยงานออกแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลทรงพระ
 ประมาณการโดย นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบเลขที่ -

เมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	เป็นเงิน	ราคาหน่วย	เป็นเงิน		
	งานเปลี่ยนท่อเมนจ่ายน้ำประปา								
1	ท่อ PVC. ชั้น 13.5 Ø 3"	225.00	ฟุต	663.00	149,175.00	204.53	46,018.13	195,193.13	
2	ข้อต่อสามทาง PVC. Ø 3" แยก Ø 1/2"	25.00	ตัว	102.77	2,569.25	-	-	2,569.25	
3	ข้อต่อตรง PVC. Ø 3"	2.00	ตัว	53.27	106.54	-	-	106.54	
4	ข้อต่ออง 90° PVC. Ø 3"	9.00	ตัว	86.92	782.28	-	-	782.28	
5	ท่อ PVC. ชั้น 13.5 Ø 1/2"	4.00	ฟุต	53.27	213.08	-	-	213.08	
6	ข้อต่ออง 90° PVC. Ø 1/2"	25.00	ตัว	3.74	93.50	-	-	93.50	
7	ข้อต่อตรง PVC. Ø 1/2"	25.00	ตัว	3.74	93.50	-	-	93.50	
8	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม	7.00	กระป๋อง	128.04	896.28	-	-	896.28	
9	ข้อต่อเกลียวเหล็ก PVC. Ø 3"	4.00	ตัว	76.00	304.00	-	-	304.00	
10	เหล็กพื้นเขียว	4.00	ม้วน	15.00	60.00	-	-	60.00	
11	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 3"	2.00	ชุด	3,110.00	6,220.00	600.00	1,200.00	7,420.00	
รวมค่างานต้นทุน+ ค่าแรง					160,513.43		47,218.13	207,731.56	

(ลงชื่อ)



ประมาณราคา

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



(นายณัฐพงศ์ สาทะพร)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(ลงชื่อ)



(นายสุทธสิทธ์ วีระบัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

แบบแสดงปริมาณงาน และราคา

โครงการ เปลี่ยนท่อเมนประปา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคลองหินลาด (ภายในหมู่บ้าน) หมู่ 4 ตำบลหนองพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองพระ

ประมาณการโดย นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	เป็นเงิน	ราคาหน่วย	เป็นเงิน		
1	ชุดดินถมกลับ	0.03	ลบ.ม.	-	-	168.00	5.04	5.04	
2	คอนกรีต 1:2:4	0.02	1,534.00	30.68	426.00	8.52	39.20		
3	เหล็กกล่อง 2"x2" ขนาด 2.3 มม.	3.00	เมตร	180.00	540.00	45.00	135.00	675.00	
4	เหล็กกล่อง 1"x1" ขนาด 2.3 มม.	4.80	เมตร	88.33	423.98	20.00	96.00	519.98	
5	แผ่นเหล็กเรียบดำ ขนาด 0.80x1.20 เมตรหนา 2 มม.	1.00	แผ่น	386.29	386.29	135.00	135.00	521.29	
6	แผ่นสติกเกอร์ วายละเอียดตาม อกบ. หนองพระ กำหนด ขนาด 0.80x1.20 เมตร	1.00	แผ่น	60.00	60.00	-	-	60.00	
7	ทาสีน้ำมัน	2.90	ตร.ม.	59.00	171.10	38.00	110.20	281.30	
รวมวัสดุและค่าแรง						1,812.00	489.76	2,101.81	

(ลงชื่อ)



ประมาณราคา

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



ตรวจ

(นายอนันต์ รัตकरน)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(ลงชื่อ)



ตรวจ

(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง